

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

CNPJ: 95.991.071/0001-00  
RUA JOSE OSELAME, 209  
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2019 - PR**

Processo Administrativo: 4/2019  
Data do Processo Adm.: 15/01/2019  
Processo de Licitação: 4/2019  
Data do Processo: 15/01/2019

Folha: 1/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	300,000	LT	AGUA SANITARIA 2L	_____	5,0000	1.500,0000
2	150,000	LI	ALCOOL LIQUIDO 92,8 INP, frascos de 1.000 ml	_____	6,3000	945,0000
3	150,000	UN	Alcool em gel 70% FRASCO DE 500 ML	_____	5,5000	825,0000
4	50,000	LT	AMACIANTE DE ROUPAS BIODEGRADÁVEL, COM REGISTRO NO MS .EMBALAGEM COM 2.000ML	_____	5,8100	290,5000
5	20,000	UN	BALDE PLASTICO REDONDO COM CAPACIDADE DE 05 A 08 LITROS COM ALÇA DE METAL	_____	13,9000	278,0000
6	80,000	RL	Bobina (Saquinhas plásticas) bobina picotada em alta densidade fundo reto próprios para acondicionar alimentos, 40cm x 60 cm, c/ 100 sacos por bobina, capacidade de 7kg	_____	7,1500	572,0000
7	80,000	RL	Bobina (Saquinhas plásticas) bobina picotada em alta densidade fundo reto próprios para acondicionar alimentos, 45cm x 100 cm, c/ 100 sacos por bobina, capacidade de 5kg	_____	7,1300	570,4000
8	30,000	UN	COADOR DE PANO GRANDE	_____	6,2300	186,9000
9	50,000	UN	CREME DENTAL 90 GRAMAS	_____	3,8000	190,0000
10	300,000	UN	DESINFETANTE PARA BANHEIRO 2LT.	_____	5,4700	1.641,0000
11	500,000	UN	DETERGENTE P/ LOUCA 500 ML	_____	1,6400	820,0000
12	20,000	UN	ESCOVA P/ TANQUE	_____	3,9000	78,0000
13	350,000	PCT	Esponja de lã de aço com 08 unidades	_____	2,1600	756,0000
14	350,000	PCT	Esponja dupla face embalagem com 4 unidades, esponja de louça, para limpeza, dupla face, antibacteriana, medindo 1,10x75x20mm. Embalagem com 04 unidades multiuso, um dos laos de fibra sintetica abrasiva, no outro lado em espuma de poliretano, unido por resina a prova d"agua	_____	2,5300	885,5000
15	100,000	UN	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO	_____	3,4700	347,0000
16	100,000	FAR	FOSFORO	_____	4,3300	433,0000
17	200,000	UN	GUARDANAPO DE PAPEL 32X29, pacote com 50 unidades fibra celulósica, cor branca.	_____	2,4600	492,0000
18	60,000	UN	Limpa vidros com gatilho - tensoativo aniônico biodegradável, coadjuvante, solubilizante, álcool etílico, corante e perfume, embalagem 500ml	_____	6,1300	367,8000
19	100,000	UN	LUSTRA MOVEIS 100 ML	_____	4,3300	433,0000
20	60,000	PAR	Luvas de borracha cano longo. Antiderrapante, borracha de latex	_____	7,7000	462,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

CNPJ: 95.991.071/0001-00  
RUA JOSE OSELAME, 209  
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2019 - PR**

Processo Administrativo: 4/2019  
Data do Processo Adm.: 15/01/2019  
Processo de Licitação: 4/2019  
Data do Processo: 15/01/2019

Folha: 2/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			natural conforme norma NBR tamanho P M E G			
21	100,000	CX	Luvas de látex descartaveis , tam P,M,G cx com 100 unidade	_____	21,6300	2.163,0000
22	60,000	PAR	Luvas de latéx para limpeza antiderrapante , cano curto forradas tamamho P, M, G	_____	5,4700	328,2000
23	20,000	UN	PA P/ LIXO PLASTICA	_____	14,7700	295,4000
24	100,000	PCT	PALHA DE ACO NR 0 C/ 30 GRAMAS	_____	2,1300	213,0000
25	100,000	UN	Pano de chão , em algodão lavado e alvejado , isento de rasgos ou outros defeitos que prejudiquem e sua utilização , tipo sacarina branca , saco. Tamanho de 70x42.	_____	4,7300	473,0000
26	250,000	UN	Pano de Prato Liso material 100% algodão medindo no mínimo 65x40 cm .	_____	4,4800	1.120,0000
27	100,000	FAR	Papel higiênico 60 mt , em folha dupla de alta qualidade branca 100% fibras naturais , picotadas ego frada macia e superabsorvente . Aprovado pelo inmetro. Fardo com 64 x 60m	_____	26,2200	2.622,0000
28	100,000	FAR	PAPEL TOALHA de 03 dobras , interfolha , pct com 1250 fls, 100% celulose virem , branco, neve , não reciclado , alta qualidade , 26x23cm. Fardo c om 05 pct	_____	37,5500	3.755,0000
29	70,000	UN	Papel toalha em rolo , folha dupla, picotada na cor branca . Embalagem contendo 2 rolos	_____	7,2300	506,1000
30	20,000	UN	Rodo para piso, base em polipropileno, com borracha dupla , com dimensão aproximada de 40 cm, com cabo de madeira , com encaixe rosqueado, altura aproximadamente de 1,50 m.	_____	11,5700	231,4000
31	250,000	UN	SABAO EM PO 01 KG	_____	6,0800	1.520,0000
32	120,000	LT	Sabonete Liquido com registro no MS , composição agente bactericida m bacteriostatico, emolientes e sobre engordurantes m etoxilado e sulfatado. embalagem de 21t	_____	11,1300	1.335,6000
33	300,000	PCT	SACO DE LIXO 50 L	_____	3,5600	1.068,0000
34	300,000	PCT	SACO P/ LIXO 30LTS C/ 10UN	_____	20,7700	6.231,0000
35	200,000	PCT	SACO PARA LIXO 100 L C/ 10UN	_____	12,6100	2.522,0000
36	15,000	CX	SACOLA PLASTICA 50CM / 60 CM com 100 sacolas	_____	23,8000	357,0000
37	100,000	UN	SAPONÁCEO LIQUIDO	_____	5,2600	526,0000
38	50,000	UN	Toalha de rosto 050 x 0,80 cm	_____	12,2700	613,5000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>37.953,3000</b>